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Az adventi időszak ismét 
a közös ünneplésről szól a 
városban. Négy szombaton 
koncerteket tartanak a főté-
ren, vasárnap pedig Hatvan 
adventi koszorúján gyújtják 
meg a gyertyákat.

Már hagyomány, 
hogy a hatvaniak 
együtt készülnek 

a karácsonyra, ezért a város 
vezetése idén is gondoskodott 
az ünnepi hangulatról. A vá-
ros karácsonyfája egy közel 15 
méteres ezüstfenyő, amelyet 
hagyományos formájú óriás 
gömbök, ajándékdobozok, 
tallérok és fényfüzérek díszí-
tenek. Az árusok is elfoglalták 
a helyüket a faházikókban. 
Forró tea, csoki, puncs és bor 
is kapható a bódékban, vala-
mint játékokat, és karácsonyi 
dekorációkat, és édességeket 
is vásárolhatnak a látogatók. 
A kisebbeket ingyenes kör-
hinta, és betlehemi jászol vár-
ja, a fényalagút pedig tovább 
emeli az ünnep hangulatát. A 
téren egy nagy színpadot is 
felépítettek a szervezők. Az 
advent első sztárfellépője Pe-
ter Sramek volt. Az énekes, 
a slágerek mellett, klasszikus 
karácsonyi dalokkal szórakoz-
tatta a közönséget.

Advent első vasárnapján a 
Hatvani Református Temp-
lomba várták a híveket, egy 
ünnepi koncertre. Az esemé-

nyen a gyülekezet kórusa, va-
lamint a Take Heart együttes 
közreműködött. Horváth Ri-
chárd kiemelte, fontos a kará-
csonyra való készülődés köz-
ben megállni egy pillanatra, és 
hálát adni mindazoknak, akik 
mellettünk vannak.

Mindezek után a Kossuth 
téren gyűltek össze a hat-
vaniak, ahol folytatódott az 
adventre való készülődés. Ta-
tai István arról beszélt, hogy 
Jézus Krisztusba kell vetnünk 
a reménységünket. Ezt köve-
tően meggyújtotta a város ad-
venti koszorúján a hitet szim-
bolizáló gyertyát.

Az Advent Hatvanban 
programsorozat részleteiről a 
hatvaniprogramok.hu oldalon 
tájékozódhatnak.

Szeniczey Csaba

Hatvan Város Önkormányzatának lapja

Koncertek és közös 
gyertyagyújtások a főtéren
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Újabb díjat nyert Hatvan, a 
Virágos Magyarország Kör-
nyezetszépítő Versenyen. 
Ezúttal a legszebb virágos 
városi-és faluséták különdí-
jat kapta meg a település.

Hatvan életében már 
hagyomány, hogy 
indul a Virágos 

Magyarország Környezet-
szépítő Versenyen. 2017-ben 
az ország főtere címet nyerte 
el a város, 2022-ben Hatvan 
az Agrárminisztérium kü-
löndíjában részesült, Gulyás 
Katalin pedig elnyerte az év 
főkertésze díjat. A 2023-as év 

jubileumnak számít, ugyanis 
idén harmincadik alkalom-
mal osztották ki a települések 
között az elismeréseket. Az 
esemény díjátadó ünnepsége 
Budapesten, az Eiffel Mű-
helyházban volt, ahol Hat-
van – 383 településsel ver-
senyezve – megnyerte az év, 
virágos városi-és faluséták 
különdíjat. Ebben a kategó-
riában idén először lehetett 
nevezni – mondta Báthoryné 
Dr. Nagy Ildikó Réka a Vi-
rágos Magyarország nemzeti 
koordinátora.  – A zsűri kü-
lön kiemelte, hogy Hatvan 
messze jobb eredményt ért el 

a pontozásban, mint az összes 
többi település. Mert azok a 
helyszínek, amelyeket ebben 
a városi sétában meg lehetett 
nézni, nagyon változatosak, 
magas szinten fejlesztettek 
és fenntartottak voltak. Vala-
mint a hozzájuk fűződő városi 
történetek is nagyon érdeke-
seknek bizonyultak. A túraút-
vonal hossza, a változatossága, 
és a kínálat, egyértelművé tet-
te, hogy az első díj Hatvané – 
részletezte.    

Az elismerést, a Tourin-
form Hatvan Iroda és Gu-
lyás Katalin főkertész közös 
munkájának eredményeként 

kapta meg a város – mondta 
el Schoblocher Bernadett, a 
Tourinform Hatvan irodave-
zetője. – Amikor jelentkez-
tünk erre a tematikus sétára, 
akkor Gulyás Katalinnak a 
segítségét kértük, hogy mit 
érdemes még bemutatni a 
Virágos Magyarország verse-
nyében. Barangolás a hatvani 
történeti kertekben – ez volt 
a sétánk címe, ahol kihang-
súlyoztuk a "Kapucinus ko-
lostorkert" rekonstrukcióját  
A séták során pedig bejártuk 
a Kossuth teret, a Kapucinus 
parkot, a vadászati múzeum 
kertjét. A sétát Gál Andrea 

vezette, a Hatvany Lajos Mú-
zeum régész-muzeológusa – 
mondta.

Hatvan város életében ez 
a kilencedik díj, amit sikerült 
megnyerni a Virágos Magyar-
ország versenyen – hangsú-
lyozta Horváth Richárd pol-
gármester. - Most egy olyan 
díjat nyertünk meg, amely a 
Virágos Magyarország verse-
nyében első alkalommal került 
átadásra. Így mi vagyunk az 
elsők, akik megnyertük a virá-
gos városi-és faluséták elisme-
rését. Szeretném megköszönni 
főkertész asszonynak, a kol-
légáinknak, az alvállalkozók-

nak, és mindenkinek, aki azon 
dolgozik, hogy ez a város mi-
nél szebb, és élhetőbb legyen. 
Szeretném megköszönni a 
hatvaniaknak is, akik minden-
nap vigyáznak erre a városra, 
és bíztatnak minket ebben a 
munkában – fogalmazott.

Horváth Richárd, a Vasutas 
Települések Szövetségének 
elnökeként különdíjat is ho-
zott az eseményre, amelyet 
idén Ábrahámhegy nyert el. 
A település képviselői nem 
tudtak eljönni az átadó ün-
nepségre, így ők később veszik 
át az elismerést.

Szeniczey Csaba

Egy újabb projekt valósult 
meg a 2023-as Közösségi 
Költségvetésből: a Népkert-
ben kialakított Kölyökaré-
na, a már meglévő játszótéri 
elemek kiegészítésével jött 
létre. A bővítéssel egy olyan 
játszótér épült a városban, 
ami a lehető legtöbb korosz-
tály számára élményt nyújt.

A Kölyökaréna megépí-
téséről a hatvaniak a 
2023-as Közösségi 

Költségvetésben döntöttek. 
A bővítés során a 6 év alatti 
gyerekek részére elhelyeztek 
egy kéttornyú mini játszóvá-
rat zenélő elemekkel, alacsony 
csúszdával és új rugós játék-
kal, míg a nagyobbaknak há-
rom elemes trambulin szett is 
készült, továbbá elhelyeztek 
utcabútorokat, valamint sze-
méttárolókat is. Mindezeken 
túl az egyes játékelemek alatt a 
megfelelő méretű és vastagsá-
gú ütéscsillapító gyöngykavics 
réteg garantálja a biztonságos 
szórakozást, míg a világításról 
napelemes kandeláberek gon-
doskodnak. – Az önkormány-
zat kérése az volt, hogy olyan 
játszótér valósuljon meg, ami 
a lehető legtöbb korosztály 
számára élményt tud adni. Így 
létrejött egy olyan játszóvár, 
amit kifejezetten az 1 és 4 év 
közöttiek élvezhetnek, illetve a 
nagyobb gyerekeket játszóvár, 
illetve 4,5 méter magas kötél-
piramis várja, ezen kívül egy 
ping-pong asztal, hogy a sport 
kedvelői ne csak a pumpapályát 
tudják használni –részletezte 
D. Nagy Kolos projektvezető.

Horváth Richárd polgár-
mester hangsúlyozta, hogy a 
Közösségi Költségvetés arról 
szól, hogy olyan fejlesztéseket 
valósítanak meg, amelyeket a 

lakosok igényei alapján állí-
tanak össze. A Kölyökaréná-
ról is a hatvaniak döntöttek, 
vagyis az itt élők ismét köz-
vetlenül vettek részt a telepü-
lés alakításában. – A gyerekek 
jelentik a jövőt, nem csak a 
családok, hanem a város életé-
ben is. Fontos, hogy boldogok 
legyenek, vidámak és jól érez-
zék magukat. Éppen ezért ne-
kik építettük  meg ezt a sokol-
dalú játszóteret – mondta. 

Horváth Richárd emlékez-
tetett arra, hogy közben már 
javában tart a 2024-es Közös-
ségi Költségvetésének előké-
szítése. Az ötletelési időszak 
lezártul, most a javaslatokat 
összesítik, amelyeket egy 
szakmai csoport vizsgál majd 
meg. A kiválasztott projektek 
végrehajtásában pedig a hat-
vaniak ismét szerepet kapnak. 
Az elkövetkező időszakban 
lehetőségük lesz arra, hogy 
szavazataikkal meghatároz-
zák, mely fejlesztések valósul-
janak meg a városban.

Rácz-Szénási Réka

Virágos Magyarország: újabb 
elismerésben részesült Hatvan

Elkészült a népkerti Kölyökaréna
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Lezárult a közösségi költség-
vetés ötletelési időszaka. A 
tavalyihoz képest jóval több, 
csaknem 300 projekt érke-
zett be az első fordulóban. A 
javaslatokat egy szakmai cso-
port vizsgálja meg, majd az 
ötletgazdákat bevonva közö-
sen dolgozzák ki a részlete-
ket. Ezt követően a hatvaniak 
szavazhatnak majd arról, mi-
lyen projektek valósuljanak 
meg az erre elkülönített 100 
millió forintból.

Már javában tart 
a közvetkező év 
Közösségi Költ-

ségvetésének előkészítése. Az 
ötletelési időszak lezárult, 
most a javaslatokat összesítik, 
amelyet egy szakmai csoport 
vizsgál majd meg. A tervek elő-
terjesztésénél fontos volt, hogy 
az önkormányzat hatáskörébe 
tartozzanak, megfeleljenek a 
hatályos jogszabályoknak és 
rendeleteknek, valamint, bele 
kellett férniük a 100 millió fo-
rintos keretösszegbe.

A Közösségi Költségvetés 
népszerűségét az is mutat-
ja, hogy a tavalyihoz képest 

jóval több ötlet érkezett be 
az első fordulóban, csaknem 
300 javaslatot küldtek be a 
lakosok az önkormányzathoz 
– mondta Lestyán Balázs al-
polgármester. Hozzátette, a 
kiválasztott projektek végre-
hajtásában a hatvaniak ismét 
szerepet kapnak. Az elkövet-
kező időszakban lehetőségük 
lesz arra, hogy szavazataikkal 
meghatározzák, mely fej-
lesztések valósuljanak meg a 
városban. – Hatvanban már 
gyakorlat, hogy együtt hatá-

rozzuk meg mire van szük-
ségünk a településen. Erről 
rendszeresen megkérdezzük a 
hatvaniakat. Nagyon örülünk, 
hogy ennyire aktívak voltak a 
hatvaniak. Most elkezdődik 
a tervek kidolgozása. Fontos, 
hogy egyetlen ötlet sem ve-
szik el. Lesznek, amelyek fel-
kerülnek tavasszal a közösségi 
költségvetés szavazólapjára, 
vannak, amelyeket az út-, járda 
programban használunk fel, 
olyan is előfordul, hogy egy 
javaslatot azonnal, szavazás 

nélkül megvalósítunk, illetve 
valamennyi érvényes, a sza-
bályoknak megfelelő ötletet 
beépítünk a városfejlesztési 
stratégiánkba. 

Lestyán Balázs elmondta 
azt is, hogy az összes beér-
kezett javaslat változatossága 
és sokszínűsége széles skálán 
mozog, az ötletek között több 
olyan van, amelyek javíthatják 
a városi infrastruktúrát, kö-
zösségi életet és a mindennapi 
kényelmet.

Rácz-Szénási Réka

Csaknem 300 ötlet érkezett 
a Közösségi Költségvetésre

A szigorú gazdálkodás ered-
ményeként újraindulhatnak az 
önerős fejlesztések a városban – 
mutatott rá Horváth Richárd pol-
gármester. Így a novemberi testü-
leti ülésen döntöttek a Horváth 
Mihály út egy szakaszát érintő 
felújításról is. 

Megtartották a novemberi 
testületi ülést a képvi-
selők Hatvanban. A ki-

egyensúlyozott és stabil költségve-
tés eredményeként, a többi között, 
a Horváth Mihály út egy szaka-
szának a felújításáról is döntött a 
grémium, amely önkormányzati 
önerőből valósulhat meg – muta-
tott rá Horváth Richárd. - Amikor 
összeraktuk a költségvetést, akkor 
ez a biztonság költségvetése volt. 
Minden eshetőségre próbáltunk 
felkészülni, ezért nagyon szigorú 
gazdálkodást vártunk el a cégeink-
től, az intézményeinktől, az önkor-
mányzattól, a hivataltól. Ennek az 
egyik eredménye, hogy most dön-
teni tudunk a közbeszerzésben a 

Horváth Mihály út elejét érintő 
zöldfelújításról is – fogalmazott a 
polgármester.

A képviselők megszavazták a 
Hatvan Város Roma Nemzetiségi 
Önkormányzatának támogatás-

ról szóló előterjesztést, döntöttek 
új parkolóhelyek létesítéséről és 
használatáról, valamint zárt ülésen 

tárgyalták az önkormányzat ál-
tal üzemeltetett háziorvosi és házi 
gyermekorvosi körzetek működé-
sét. Horváth Richárd kiemelte, a 
cél az volt, hogy a hatvaniakat egy 
stabil rendszerű, alapegészségügyi 
ellátás szolgálja. - Nem az önkor-
mányzat döntései miatt van keve-
sebb háziorvos, vagy gyerekorvos. 
Ugyanakkor nekünk minden követ 
meg kell mozgatni annak érdeké-
ben, hogy ez az egészségügyi szol-
gáltatás rendben legyen a városban. 
Köszönöm a kollégáimnak, és Les-
tyán Balázs alpolgármester úrnak, 
hogy kitartó munkával hozzájárul-
tak ahhoz, hogy ez a helyzet ren-
deződjön. Most arról döntöttünk, 
hogy a gyermekorvosi ellátás, új 
orvosok bevonásával, megoldódjon 
Hatvanban – mondta.

A testületi-ülésen – egyebek mel-
lett – megválasztották a Hatvani 
Helyi Választási Bizottság tagjait, 
akik a munkájukhoz szükséges es-
küt is letették a városháza díszter-
mében.  

Szeniczey Csaba

Stabil a költségvetés – újraindulnak az önerős fejlesztések



Freili Géza volt a Beszélge-
tések a Daliban elnevezésű 
rendezvénysorozat legutób-
bi vendége. A nemrég élet-
műdíjjal jutalmazott sebész 
főorvos beszélt egyebek mel-
lett hivatásáról és az egész-
ségügyben töltött csaknem 
hat évtizedes munkájáról.

A nemrég életműdíjjal 
elismert sebész főor-
vos, Freili Géza volt 

a beszélgetések a Daliban 
rendezvénysorozat vendége 
a VOKE Liszt Ferenc Mű-
velődési Házban. Az esemé-
nyen Tompa Z. Mihály, az 
intézmény igazgatója kérdez-
te a gyógyítót egyebek mel-
lett életéről, hivatásáról, ér-
sebészeti pályájáról, valamint 
az Albert Schweitzer Kórház 
és Rendelőintézetben eltöl-
tött csaknem hat évtizedes 
munkájáról, mely során igaz-
gatói pozícióban is tevékeny-
kedett. Freili Géza már túl 
van a nyolcvanadik életévén, 
azonban még mindig aktívan 
dolgozik az egészségügyi in-
tézményben. Véleménye sze-
rint az emberek vitalitásukat 
úgy tudják megőrizni, ha azt 
csinálják, amit szeretnek. – 
Fontos, hogy se mentálisan, 
se fizikailag ne hagyják el 
magukat az emberek, amikor 
nyugdíjba mennek vagy meg-
öregszenek. A munkát külön 
hangsúlyozom, mindegy mi-
lyen területen dolgozott az 

illető, ha szerette és tovább 
csinálja, az élteti – foglalta 
össze.

A rendezvénysorozatot 
csaknem két éve azzal a céllal 
hívták életre, hogy egy kö-

tetlen beszélgetés alkalmával 
közismert hatvani személyek 
kevésbé ismert oldalait mu-
tassák be – mondta Tompa Z. 
Mihály, az intézmény igazga-
tója. – A vendégeimből meg-

próbálom előcsalogatni azt 
az oldalukat, amit mások ke-
vésbé ismernek, hogy lássuk 
mennyire változatos, érdekes 
egyéniségek. Általában eze-
ken a beszélgetéseken kiderül, 
hogy nemcsak a szakmájuk-
ban nagyon sikeresek ezek az 
emberek, az élet más területe-
in is kiemelkedő tevékenysé-
get végeznek – foglalta össze.

Az eseményt Czmorek Pi-
roska és Kondek Zsolt zenés 
műsora színesítette. A Beszél-
getések a Daliban jövőre foly-
tatódik, a következő vendég 
a tervek szerint Hatvan dísz-
polgára, Köles József, nyugal-
mazott belgyógyász lesz.

Varga Dorottya

Extra Extra4 VÁROS, AHOL ÉLÜNK 2023. DECEMBER VÁROS, AHOL ÉLÜNK 52023. DECEMBER

Török Ábel, a Gonosz erdő 
meséi című regény szerzője 
volt az Ady Endre Könyv-
tár vendége. A találkozón 
az elsőkötetes író beszélt 
könyvéről, műfordító 
munkájáról és filológiai 
tevékenységéről is. Az ese-
ményen a város összes ol-
vasóköre képviselte magát. 

Az elsőkötetes író, 
Török Ábel volt a 
könyvtár vendége. 

Az író-olvasó találkozót az 
intézményben működő if-
júsági olvasókör szervezte. 
A fiatal szerzőt az életútja 
mellett A gonosz erdő me-
séi című könyvvel kapcso-
latban is kérdezte az Ak-60 
olvasóklub két tagja, Rodek 
Eszter és Sőregi Kinga. Tö-
rök Ábel elmondta, felnőt-
teknek szóló történetével 
igyekszik felhívni a figyel-
met az állatmesék fontossá-
gára.  – Horror-fantasynek 
mondanám a regényt, fő-
ként szórakoztató iroda-
lomnak szántam, szerintem 

könnyed olvasmány. Az volt 
a célom vele, hogy kikap-
csolódási lehetőséget nyújt-
son az olvasó számára. Re-
mélem, aki szereti az ilyen 
témájú könyveket, örömmel 
forgatja majd a kezében – 
tette hozzá.

Török Ábel tanulmányai 
mellett műfordítóként dol-
gozik, angol és francia mel-
lett főként norvég nyelvről 
fordít regényeket magyarra. 
De publikált már kisprózá-
kat és verseket olyan lapok-
ban, mint például az Élet és 
Irodalom vagy a Helikon. 
Diplomáját klasszika-filoló-
gia szakon szerezte, jelenleg 
pedig egy párizsi egyetem 
történelem szakos hallgatója 
bizantinológia szakirányon. 
Mindezek mellett 2020 óta 
a Magyar Bizantinológiai 
Társaság tagja, és ógörög 
órákat ad. Török Ábel A 
gonosz erdő meséi című re-
génye, és több műfordítása is 
kölcsönözhető az Ady End-
re Könyvtárból.

Varga Dorottya

A gonosz erdőről 
mesélt Török Ábel

Roma kulturális napot tartottak a Grassalkovich Művelődés 
Házban. A volt egy álmom… elnevezésű rendezvényen olyan 
hatvani büszkeségek mutatkoztak be, mint például Szajkó 
Géza hegedűművész és Beeri Barnabás zongoraművész. 

Harmadik alkalom-
mal szervezték meg 
a Volt egy álmom… 

roma kulturális napot. A 
Grassalkovich Művelődési 
Házban megrendezett ese-
ményt azzal a céllal hívták 
életre, hogy bemutassák a 
hatvani roma tehetségeket, 
felhívva ezzel a figyelmet 
kultúrájuk értékeire. Baranyi 
Béla, a Roma Nemzetiségi 

Önkormányzat elnöke nyi-
tóbeszédében hagyományaik 
ápolásának fontosságáról és 
közösségük összetartó erejé-
ről beszélt. – A kultúrát és az 
értékteremtő tevékenységet 
ünnepeljük ma. Olyan nyel-
vet, verseket, táncokat és da-
lokat láthatunk és hallhatunk 
majd, amit az emberek azért 
értenek jól, mert a sajátjuk-
nak tekintik – mondta.

Az eseményen köszöntőt 
mondott még Szinyei And-
rás alpolgármester, Smidné 
Vereb Julianna önkormány-
zati képviselő, valamint Koza 
József prépost atya. A kultu-
rális nap különleges vendége 
volt még Oláh Zoltán, aki 
nemrég Franciaországban 
védte meg kempo világbaj-
noki címét. Az este során 
olyan tehetséges zenészek 
léptek fel, mint például Beeri 
Barnabás Vásári Tamás díjas 
zongoraművész és Szajkó 
Géza Junior Príma Díjas he-
gedűművész.

Szajkó Géza a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetemen 
szerezte diplomáját, az évek 
során színpadra állt már a 
többi közt Mexikóban, Ame-
rikában, Japánban és Kíná-
ban is. A Magyar Állami 
Operaház művésze elmond-
ta: a zene olyan önkifejezési 
eszköz számára, amivel sza-
vak nélkül tudja megszólítani 
hallgatói lelkét. – Úgy gon-
dolom a zenéhez nem kelle-
nek szavak. Olyan dolgokat 
tudunk kifejezni általa, amit 
lehet, hogy szavakkal nem 
tudunk elmondani. Ez fogott 

meg ebben a művészeti ág-
ban, ezért csinálom töretlen 
lelkesedéssel – részletezte.

Az eseményen szerepeltek 
a Hatvani 5. Számú Általános 
Iskola tanulói is. Balog Hen-
rik és Angelo például tánccal 
szórakoztatták a közönséget, 
míg Balog Zsülien és Lúcia 
cigány mesével készültek. 
Baranyi Bracso Krisztián, 
a Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat képviselője azt 
hangsúlyozta: feladatuknak 
tartják, hogy felkarolják a 
fiatalokat. – Nagyon fontos, 
hogy a gyerekeknek legyenek 
céljaik és jövőképük, amit ta-
nulással, szorgalommal és ki-
váló magatartással elérhetnek 
– foglalta össze.

A folklór eseményen fel-
csendült még a cigány him-
nusz, és egy képzőművészeti 
kiállítást is megtekinthettek 
az érdeklődők a Hatvany te-
remben. A tárlat alkotásait a 
Romano Kher Roma Műve-
lődési Ház gyűjteményéből 
válogatták össze. Mindezek 
mellett házi rétessel és üdítő-
vel is készültek a vendégek-
nek.

Varga Dorottya

Hatvani roma tehetségek mutatkoztak be

Freili Géza a hivatásáról 
beszélt a Daliban 

A Grassalkovich Művelődési Ház minden év adventjében 
kézműves vásárral várja az érdeklődőket. Gyertyák, édessé-
gek, textilek, a választék idén is bőséges.

Plüssállatokkal, kará-
csonyi dekorációkkal, 
és kézzel készült ék-

szerekkel is találkozhatnak 

mindazok, akik kilátogatnak 
a Grassalkovich Művelődési 
Ház munkatársai által szer-
vezett karácsonyi vásárra. Ko-

vácsné Szira Inez illatgyer-
tyákat, és viaszokat készít. 
A termékek között poharas 
desszertet megformáló alko-
tásokat is találhatunk. A ha-
sonlóság megtévesztő, de ezek 
az ínycsiklandó finomságok 
természetesen nem alkalmasak 

emberi fogyasztásra. Az alkotó 
azt is elárulta, hogyan készül 
a hab az édességeket formázó 
gyertyák esetében. - Amikor 
elkezdem főzni a szójaviaszt, 
egy idő után olyan állagú lesz, 
hogy egy habverővel már fel le-
het keverni. Utána pedig alkal-

mas lesz arra, hogy habzsákból 
kinyomható legyen. Így készül-
nek a desszertek - mondta

Barnáné Hubert Edina 
textíliákból készít játékokat. 
Az állatfigurák mellett, kará-
csonyi manókkal és adventi 
naptárral is találkozhatnak a 
látogatók. A termékek egyedi 
szabásminta alapján készül-
nek, kézzel és varrógéppel - 
mondta az alkotó. - A testnek, 
a kezeknek, vagy a lábaknak a 
megvarrása géppel történik, de 
a baba testét kézzel tömöm ki. 
A végtagok rávarrását a test-
re, kézzel végzem. Az arcok 
formázása is kézzel történik. 
Tehát nagyon sok kézimunka 
van benne - részletezte.    Idén 
összesen 14 alkotó munkái 
várják az érdeklődőket a ki-
állítással egybekötött vásáron 
- hangsúlyozta az Eszterlánc 

Kézműves Egyesület elnöke. 
Poórné Mike Éva elmondta, 
mi a titka a minőségi alko-
tásoknak. - Szívvel-lélekkel 
készül, gondosan. Nagyon 
sokszor vesszük kezünkbe a 
terméket, mire elkészül. Az 
összes munkafolyamatot mi 
csináljuk. Egy baba például 
nem úgy készül, hogy valaki 
a haját csinálja, másvalaki a 
ruháját, megint más a cipőjét. 
Az elejétől a végéig a kezünk-
ben formálódik meg az alko-
tás - hangsúlyozta.  

A mai kor embere már hoz-
zászokott a tömeggyártásban 
előállított termékekhez, ép-
pen ezért manapság különös 
értékkel bír egy kézműves al-
kotás - erre már Horváth Ri-
chárd, polgármester hívta fel a 
figyelmet a megnyitón. 

Szeniczey Csaba

Ünnepi hangolódás 
kézműves termékkel

Az Olaszországban élő 
dél-koreai származású mű-
vészekből létrejött Imma-
nuel missziós kórus adott 
koncertet a Közgében. Az 
énekkar nem először járt a 
városban, 2017-ben a már 
tartottak egy jótékonysági 
koncertet itt.

Evangéliumi dicső-
ítő énekművek és 
olyan klasszikus da-

rabok, mint a „Time to say 
goodbye” Andrea Bocellitől 
is felcsendültek a Széche-
nyi István Római Katolikus 
Technikum és Gimnázium 
tornatermében. Hatvanba 
látogatott az Olaszország-
ban élő, dél-koreai szárma-
zású művészekből létrejött 
Immanuel Missziós Kórus. 
Az énekkar csaknem 35 éve 
alakult azzal a céllal, hogy 
az ének-zene által hirdes-
sék Isten szeretetét. Több 
országban szerepeltek már, 
így például Svédországban, 
Németországban, Franciaor-
szágban, Oroszországban, de 
megjárták Afrikát és Kínát 
is. Koncertjeik különleges-
sége, hogy mindig énekelnek 
az adott ország anyanyelvén. 
Így most felcsendült több 
magyar dal, egyebek mellett 
előadták a „Rejts most el” és 
a „Te csak az Istennek or-
szágát keresd” című dicsőítő 
énekeket is.

– Két részből áll a kon-
certünk, az első felében egy 
világhírű áriát, illetve opera-
énekeket, míg a másodikban 
Istent dicsőítő dalokat adunk 
elő, ezek is ismerősek lehet-
nek a közönségnek. A ma-
gyar nyelv mindannyiunknak 
nagyon tetszik, igaz bonyo-
lult, de gyönyörűen cseng, az 
Útkészítő című dal például 
nagyon megható. Több hé-
ten keresztül szorgalmasan 
készültünk erre az előadásra 
– részletezte Kim Youngdon, 
az Immanuel Mission Choir 
karmestere.

A csoport nem először 
járt Hatvanban, 2017-ben 
jótékonysági koncertet ad-
tak a Grassalkovich-kastély 
dísztermében, és színpadra 
álltak a gimnáziumban is. 
Most, hogy ismét Magyar-
országra érkeztek, örültek, 
hogy visszalátogathattak 
ide. Az énekkar a Hatvani 
Református Egyházközség 
egyik hitoktatója által ke-
rült kapcsolatba Hatvannal. 
– Az iskola egyik tanára a 
mi gyülekezetünkhöz tarto-
zik, ő vetette fel az ötletet, 
hogy a kórus őszi koncertet 

adjon. A csoport egyébként 
járt már az intézményben, 
akkor azt mondta az igaz-
gató asszony, hogy szívesen 
várják vissza őket, amikor az 
országban járnak – foglalta 
össze Jang Bokyeung.

A kórus magyarországi 
tartózkodása során több te-
lepülésen koncertezett még. 
Felléptek Újszászon, Veres-
egyházon, Tótvázsonyban 
és Veszprémben, valamint a 
Hatvani Református Temp-
lom vasárnapi istentisztele-
tén is énekeltek.

Varga Dorottya

Janikovszky Éva emlékki-
állítás nyílt a könyvtárban. 
A tárlaton megtekinthető a 
Kossuth-díjas írónő napló-
másolata, díjai, írógépe, és 
a történeteihez kapcsolódó 
bábok és makettek is. 

Könyvtár látogatáson 
vettek részt a Kodály 
Zoltán Értékközvetítő 

és Képességfejlesztő Általános 
Iskola 4.A osztályos tanulói. 
Az eseményen megnézték a 
Janikovszky Éva emlékkiállí-
tást is. Több tanuló már ismer-
te a Kossuth-díjas írónő alko-
tásait, Harang Balázs például 
olvasta a Velem mindig tör-
ténik valami és A nagy zuhé 
című történeteket is.

A gyerekek az előadáson 
megtudhatták egyebek mel-
lett, hogy Janikovszky Éva ho-

gyan vált alkotóvá, és milyen 
hatással volt életére a második 
világháború. A tárlat az anya-
gát a Móra Kiadó bocsátotta 
a könyvtár rendelkezésére – 
mondta Vitayné Kepes Gab-
riella, az Ady Endre Könyvtár 
gyermekkönyvtárrészleg-vezetője. 
– A kiállításon az írónőről ké-
szült tablók, illetve az ő életé-
hez kötődő tárgyak láthatók, 
a többi között az írógépe és 
naplójának másolata. Sze-
rintem, ami a gyerekek szá-
mára legkülönlegesebb lehet, 
azok a bábok, amik a Berta-
lan és Barnabás című mesé-
hez készültek – tette hozzá. 
A diákok az esemény során 
megnézték még az írónő egy 
ifjúsági műve alapján készült 
rajzfilmet, és a könyvtár kíná-
latából is válogathattak.

Varga Dorottya

Janikovszky Éva 
munkásságát 
ismerték meg a diákok

Hatvanban lépett fel 
az Immanuel missziós kórus 
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